Procuradoria Jurídica Municipal, constatada a regularidade e a conformidade legal do 
procedimento, HOMOLOGO o presente processo, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal Nº 12.807/2025 e Decreto Municipal Nº 11.058/2026, 
no valor total de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), que tem por objeto a Contratação da 
empresa  HILDEMARA PERES COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 59.533.153/0001-47, 
para prestação de corte, retirada e limpeza de 19 árvores no cemitério municipal São João Batista, 
através da Secretaria Municipal de Administração.

[...]

2.739/2012, 2.794/2013, 3.227/2015, 3.864/2020, 
4.135/2022 e 4.430/2024, ficam determinados os seguintes valores a título de subvenção, os quais 
serão repassados pelo Poder Executivo Municipal, para o exercício de 2026: 

I – Desafio Jovem Missão Resgate – R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) – dotação 
0910.1030200152.078 - 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000;  

II – COFADD – R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) – dotação 0910.1030200152.078 
- 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 

III – Associação Núbia Rafaela – R$ 30.000,00 (trinta mil reais) – dotação 
0910.1030200152.078 - 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 00; 

IV – APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jacarezinho – R$

[...]

V – APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jacarezinho – R$ 
70.000,00 (setenta mil reais) – dotação 0810.1236700092.049-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 
104; 

VI – AJADAVI – R$ 100.000,00 (cem mil reais) – dotação 0810.1236700092.049-
3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 

VII – AJADAVI – R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais) – dotação 
0810.1236700092.049-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 104; 

VIII – CAT – R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) – dotação 
1510.1339200102.060-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 

IX – PROVOPAR – R$ 39.870,00 (trinta e nove mil oitocentos e setenta reais) – 
dotação 1020.0824500212.313-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

X – Asilo São Vicente de Paulo – R$ 100.000,00 (cem mil reais) – dotação 
1020.0824500222.313 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000; 

XI – ONG. Bicharedo - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) – dotação 
1410.0412200272.132 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000; 

XII – AMPA - Associação de Moradores do Parque Aeroporto – R$ 628.000,00 
(seiscentos e vinte e oito mil reais) – 1310.1133100262.229 - 3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

XIII – AOBE - Associação Ourinhense de Bem Estar – R$ 500.000,00 (quinhentos mil 
reais) – 1020.0824500212.312 - 3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

XIV – AOBE - Associação Ourinhense de Bem Estar – R$ 703.000,00 (setecentos e três 
mil reais) – 1020.0824500222.313 - 3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

XV – Hospital do Câncer de Londrina – R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) – 
0910.1030200152.078 - 3350.43.00/ Fonte de Recurso - 303; 

XVI – Associação dos Estudantes de Jacarezinho – R$ 160.000,00 (cento e sessenta 
mil reais) – 0810.1236400122.308 - 3350.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 

XVII – Associação Estrela Guia – R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) – 
1610.2724300236.029 - 3350.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.